мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.09.2011 г №2804-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 19.02.2010 г. № 422-п/1 «О создании городского экспертного совета

по малому и среднему предпринимательству»

В целях повышения эффективности работы городского экспертного совета по малому и среднему предпринимательству, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о городском экспертном совете по малому и среднему предпринимательству, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 19.02.2010 г. № 422-п/1, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение к постановлению мэрии городского округа Тольятти от 19.02.2010 г. № 422-п/1 изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Мэр
	А.Н.Пушков

	Приложение № 2 к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 15.09.2011 г. №2804-п/1
Приложение к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 19.02.2010г. № 422-п/1

Состав городского экспертного совета по малому и среднему предпринимательству

Председатель Совета:

Тагаев Х.Т.
- руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти
Заместитель председателя Совета:

	Тупикова А.С.
	- начальник отдела поддержки предпринимательства департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

Члены совета:

	Аксаньян Д.П.
- руководитель Тольяттинского местного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России» (по согласованию)

	- руководитель Тольяттинского местного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России» (по согласованию)

	Жарикова Т.А.
	- Председатель правления «Бизнес Клуб» г. Тольятти (по согласованию)

	Никифорова Е.В.
	- директор института финансов экономики и управления Тольяттинского Государственного Университета (по согласованию)

	Бородуля О. А.
	- вице - президент Торговой промышленной палаты г. Тольятти
(по согласованию)

	Шамшина С.М.
	- вице-президент Тольяттинского местного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России» (по согласованию)

	Денисов А.В.
	- депутат Думы городского округа Тольятти Председатель постоянной комиссии по городскому хозяйству Думы городского округа Тольятти
(по согласованию)

	Жуков А. В.
	- генеральный директор
ООО «СпецТехКонтракт»
(по согласованию)

	Козлова Е.В.
	- заместитель руководителя комитета по делам молодежи (по согласованию)

	Жеребцов С.В.
	- депутат Думы городского округа
Тольятти по избирательному округу
№ 3 (по согласованию)

	Варанкина О.Л.
	- главный редактор журнала «ГОРОД» (по согласованию)

	Куприянова Ю.В.
	- руководитель Всероссийского Сообщества Молодых Предпринимателей на территории Приволжского Федерального округа (по согласованию)

	Лезина И.В.

Вахтина М.А.

Секретарь Совета:

Казачкова К.С.

	- директор Тольяттинского клуба главных бухгалтеров
(по согласованию)
- проректор по учебно-воспитательной работе и связям                  с общественностью Поволжского государственного университета сервиса, кандидат экономических наук                      (по согласованию)

- специалист первой категории отдела поддержки предпринимательства департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

______________

	Приложение № 1 к постановлению мэрии городского округа Тольятти
от 15.09.2011 г. №2804-п/1
Утверждено

постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 19.02.2010г. № 422-п/1

Положение

о городском экспертном совете

по малому и среднему предпринимательству

I. Общие положения
1.1. Городской экспертный совет по малому и среднему предпринимательству является совещательным органом при департаменте потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти (далее - Департамент). Целью создания городского экспертного Совета по малому и среднему предпринимательству (далее - Совет) является  содействие Департаменту в разработке рекомендаций по эффективности реализации программ, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти.

1.2. В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами  Самарской области, муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти, а также настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
II.Основные задачи Совета
2.1. Разработка рекомендаций по внесению изменений в мероприятия долгосрочных программ поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти.
2.2. Оказание содействия Департаменту в проведении анализа и оценки эффективности реализации мероприятий долгосрочных программ поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти.
III. Состав Совета

3.1. В состав Совета входят:

- председатель Совета;

- заместитель председателя Совета;

- члены Совета.

- секретарь Совета – не является членом Совета.

3.2. Совет формируется из:

-  представителей органов местного самоуправления городского округа Тольятти;

-  представителей субъектов малого и среднего предпринимательства;

- представителей общественных организаций по поддержки малого
и среднего предпринимательства;

- представителей высших учебных заведений.
Количественный состав Совета 15 человек.

3.3. Состав Совета утверждается постановлением мэрии городского округа Тольятти.

IV. Организация деятельности Совета
4.1. Для осуществления своей деятельности Совет имеет право запрашивать от органов мэрии городского округа Тольятти  необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы, а также копии правовых актов мэрии городского округа Тольятти.
4.2. Совет взаимодействует с представителями органов местного самоуправления,  субъектов малого и среднего предпринимательства,  общественных организаций, союзами и ассоциациями малого и среднего предпринимательства и учеными в области предпринимательской деятельности.
4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
О дате, времени, месте проведения и повестке очередного заседания члены Совета должны быть проинформированы не позднее, чем за
3 календарных дня до предполагаемой даты его проведения.
4.4. Рекомендации Совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем или заместителем председателя Совета
и ответственным секретарем Совета.
4.5. Председатель, его заместитель и члены Совета имеют право вносить предложения в повестку заседаний Совета.
4.6. Председатель Совета:

- руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает
ее планирование;

-  председательствует на заседаниях Совета;

- подписывает протоколы заседаний Совета.
4.7. Заместитель председателя Совета:

 - исполняет обязанности на период отсутствия председателя и по его поручению.

4.8. Секретарь Совета:

- составляет и подписывает протоколы заседаний Совета;

- осуществляет информационное и техническое обеспечение деятельности Совета, в том числе обеспечивает председателя, членов Совета и приглашенных необходимыми документами и материалами по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
- обеспечивает ведение делопроизводства Совета;

- организует подготовку заседаний Совета, в том числе извещает членов совета и приглашенных на его заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Совета, рассылает необходимые документы и материалы по вопросам, входящим в компетенцию Совета подлежащие обсуждению.

__________________